
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 5 marzo 2012 

Decreto 99 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI i verbali redatti nelle date del 26 gennaio e 9-16-20-21-22 febbraio 2012 dalla 

commissione valutatrice per la REGIONE EMILIA ROMAGNA  nominata con decreto n.6 

del 2/01/2012 e successive modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il 

quale vengono valutate le candidature proposte nei termini previsti 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la REGIONE EMILIA ROMAGNAA relativa alla 

selezione di cui al decreto n. 249 del 16.11.2011: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

SEVERI SILVA FC 33,5 
BIGUZZI VALENTINA FC 31 
FERRONATO CHIARA RA 30 
RIZZO MARIA CRISTINA MO 27,5 
VANNUCCHI* GLORIA BO 27  
BERGAMASCHI DONATELLA PR 27 
IOTTI* PAOLO RE 26,5 
CONTI MARIA LUISA BO 26,5 
CALBOLI ROBERTA FC 24,5 
BAIO* MARIA BEATRICE FE 23 
BERNARDI FIORELLA MO 23 
VOLTERRANI VITTORIA PC 22 
SCOTTO* BARBARA FC 21,5 
PANCALDI ALESSANDRO MO 21,5 
FERRARI VALERIA RE 21 
POLETTI* ANTONELLA FE 20 
SCHIAVINA* CARLA FE 20 
LAVAGNO  ATTILIA PIERA MO 20 
BULGARELLI ELENA MO 19 
GANDINI* MORENA MO 18,5 
STARACE LOREDANA BO 18,5 
PRETE* IVANA BO 18  
ASSIRELLI ELENA RA 18 
SANTI * FEDERICA RE 17,5  
SGOBBA VITA DONATA RE 17,5 
FOGLI GIACINTA FE 16,5 
CAPPA* CHIARA PC 16 
CASARI* MARA MO 16  
ZANARINI* NADIA BO 16 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

CASADIO PIRAZZOLI PAOLA BO 16 
LAVINI* MONICA MO 15,5 
DI PASCALE* ANTONELLA FE 15,5 
ALIBERTI* ALESSANDRO PIO VITO RE 15 
RANOCCHI* ILARIA RN 15  
MANZO* PAOLA RE 15 
AMORUSO* DONATELLA BO 15 
BONDI* DANIELA PR 15 
SANGIORGI MARINELLA BO 15 
QUINZIO* RITA FC 14  
ZANZANI MARIA GIUSEPPINA RN 14 
BALDINI* MONICA FC 13,5 
LETTERA* ELENA RE 13,5 
ORSINI DANIELA RN 13,5 
BEDOGNI* ELISABETTA RE 13 
RAGGI* RAFFAELLA FC 13 
FACCHINI VALERIA FE 13 
NICOLAI NADIA BO 12,5 
REBECCHI* ALESSANDRA BO 12 
ACCINELLI* GIOVANNA BO 12  
OLLEY* MARTINA BERNARDINE FC 12 
GRIGOLI* MARZIA MO 12 
PELLATI* BEATRICE MO 12 
REDA* CATERINA PR 12 
BAZZOTTI MARIA CRISTINA RN 12 
GELATO MARINA BO 11,5 
FORMISANO* GIUSEPPINA BO 11  
MINGOZZI GRAZIA BO 11 
ROSSI* FEDERICA FC 10  
TALLARICO* DEZIA BO 10  
GATTI* MARIA GRAZIA PR 10 
GRAMELLINI* BARBARA FC 10 
MONTELLA MADDALENA BO 10 
ROSSETTI MARA RA 9,5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

VANGONE* LICIA BO 9 
CASULLI* NADIA BO 9 
GIROLETTI* CLAUDIA BO 9 
TEDESCO ANNA RE 9 
PEZZI* LEONARDA RA 8,5  
BOSSI MARIA GABRIELLA PR 8,5 
MARINI* ELENA BO 8  
BOANINI* RITA RE 8 
MARTINA* LUCIA RITA BO 8 
PLACUZZI* CLAUDIA FC 8 
VALCAVI* MONICA RE 8 
BORSARI MARIARITA MO                8 
*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

ABRUSCI ROSA 7 
ALAMPI ANGELA 7 
CASADORO BARBARA 7 
DONATI DONATELLA 7 
FERRARI FRANCESCA 7 
GARITA IVANA 7 
GRIFONE ANGELA 7 
SANTINI LIVIA 7 
SCAGLIARINI MICHELA 7 
SORRENTINO FRANCESCA 7 
ROSSI FABIANA 6,5 
GENTILE LUCIA 6 
LUCCHESI CHIARA 6 
TRAMACERE MILENA ADDOLORATA 6 
LUCCHI 

 
ANGELA 3,5 

CACCHIOLI EMANUELA 3 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

NAVETTA LAURA 1 
AMATUZIO GIOVANNI Non Valutabile 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 3 “Requisiti di ammissione 
generali e specifici”  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME 

BOSCOLI ALESSANDRA 

PALAZZO  ANTONELLA 
SCHIANO DI COLA SARA 

SIRICA ASSUNTA 
 
 
La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 249 del 16/11/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in 
forma scritta a mezzo fax  051 4229721, entro e non oltre le ore 17,00 del giorno 11 marzo 
2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire                            
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RB/dc 


